

## Nr 25.

Ankom till riksdagens kansli den 29 november 1945 kl. 2 em.

*Konstitutionsutskottets memorial med uppgift å ett från 1944 års lagtima riksdag vilande förslag till ändrad lydelse av § 33 mom. 5, § 45 mom. 2 och § 80 riksdagsordningen.*

Till grundlagsenlig behandling får utskottet härmed för riksdagen anmäla följande vid 1944 års lagtima riksdag jämlikt § 64 riksdagsordningen såsom vilande antagna

### F ö r s l a g

till

ändrad lydelse av § 33 mom. 5, § 45 mom. 2 och § 80 riksdagsordningen.

(Nuvarande lydelse.)

(Föreslagen lydelse.)

#### § 33.

---

5. Vardera kammaren äger utse och förordna sin sekreterare. *Den betjäning, som vardera kammaren i övrigt för sig under riksdagen anser nödig, tillsättes av talmannen och några utav kammaren därtill utsedda ledamöter, efter samråd med sekreteraren.*

5. Vardera kammaren äger utse och förordna sin sekreterare.

#### § 45.

---

2. Utskotten välja, vart inom sig, ordförande och vice ordförande. Intill dess sådant val försiggått, föres ordet av den ledamot, som de flesta riksdagar bevistat, och, där två eller flera i lika många riksdagar deltagit, den av dem som är till levnadsåren äldst. Utskotten äga, vart för sig, utse sekreterare; *de ständiga utskotten därjämte, efter samråd med sekreteraren, den övriga betjäning, som nödig finnes.*

---

2. Utskotten välja, vart inom sig, ordförande och vice ordförande. Intill dess sådant val försiggått, föres ordet av den ledamot, som de flesta riksdagar bevistat, och, där två eller flera i lika många riksdagar deltagit, den av dem som är till levnadsåren äldst. Utskotten äga, vart för sig, utse sekreterare.

---

(Nuvarande lydelse.)

(Föreslagen lydelse.)

## § 80.

I mål — — — — — ärendet berett.

Uppsättandet och expedierandet av andra för bägge kamrarna gemensamma skrivelser besörjes genom ett särskilt riksdagens kansli under inseedde av två inom första och två inom andra kammaren därtill utsedda ledamöter, vilka jämväl, tillika med kamrarnas talmän och vice talmän, tillkommer att utse och förordna de tjänstemän, som riksdagen anser för detta kansli erforderliga.

Uppsättandet och expedierandet av andra för bägge kamrarna gemensamma skrivelser besörjes genom ett särskilt riksdagens kansli under inseedde av två inom första och två inom andra kammaren därtill utsedda ledamöter.

Ej må — — — — — av talmännen.

Stockholm den 29 november 1945.

På konstitutionsutskottets vägnar:

HARALD HALLÉN.

Närvarande: herrar Hallén, Jones Erik Andersson, Herlitz, Källman, Karl August Johanson, Elmgren, Oskar Mattsson, Lindén, John Sandberg, Bror Nilsson, Albertsson, Thorell, Pettersson i Norregård, Nordström i Torsby, Nolin, Norén, Lindmark, Spångberg, Gustafsson i Bogla och Jacobsson i Igelsbo.